
 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 30.11.2011 № 181 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 

для потребителей Самарской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и 

тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Самарской области от 13.07.2011 № 337 «Об утверждении Положения о 

министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской 

области», с учетом заключения экспертной группы и руководствуясь 

протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Самарской области от 30.11.2011 № 20-Т, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО «Волжская ТГК» по 

Самарской области согласно Приложению № 1. 

2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ОАО «Волжская 

ТГК» потребителям, другим теплоснабжающим организациям Самарской 

области согласно Приложению № 2. 

3. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО «Самарская региональная 

энергетическая корпорация» (муниципальный район Кинель-Черкасский) 

согласно Приложению № 3. 

4. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО «ТЕВИС» (городской 

округ Тольятти) согласно Приложению № 4. 



5. Установить тарифы на тепловую энергию ЗАО «ПТС» (городской округ 

Самара) согласно Приложению № 5. 

6. Установить тарифы на тепловую энергию МУП «Жилищно-

эксплуатационная служба» городского округа Сызрань (городской округ 

Сызрань) согласно Приложению № 6. 

7. Установить тарифы на тепловую энергию ООО «Солидарность» 

(муниципальный район Кинель-Черкасский) согласно Приложению № 7. 

8. Установить тарифы на тепловую энергию ООО «Содружество» 

(муниципальный район Кинель-Черкасский) согласно Приложению № 8. 

9. Установить тарифы на тепловую энергию МП муниципального района 

Ставропольский «СтавропольРесурсСервис» (муниципальный район 

Ставропольский) согласно Приложению № 9. 

10. Установить тарифы на тепловую энергию ООО «Самара-Терминал» 

(городской округ Сызрань) согласно Приложению № 10. 

11. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО «Самарская 

коммунальная компания» (городской округ Самара) согласно 

Приложению № 11. 

12. Установить тарифы на тепловую энергию ООО «Стройсервис» 

(муниципальный район Кинель-Черкасский) согласно Приложению № 12. 

13. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО «Теплоэнергетическая 

Компания Самарской области» (муниципальный район Алексеевский) 

согласно Приложению № 13. 

14. Установить тарифы на тепловую энергию МУП «Коммунальщик» 

(муниципальный район Приволжский) согласно Приложению № 14. 

15.  Признать утратившими силу с 01.01.2012 пункты 4, 15 приказа 

управления по государственному регулированию и контролю в 

электроэнергетике Самарской области (далее - управление) от 12.11.2010 

№ 54; приказ управления от 25.11.2010 № 60; пункты 2, 8 приказа 

управления от 30.11.2010 № 63; пункты 1, 7, 11 приказа управления от 

14.12.2010 № 72; пункты 18, 19, 25 приказа управления от 21.12.2010 № 

consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=30053;fld=134;dst=100005


74; пункт 8 приказа управления от 27.12.2010 № 79; пункт 16 приказа 

министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области от 18.11.2011 № 97. 

16. Пункт 3.2. Приложения № 11 приказа от 03.11.2011 № 37 изложить в 

редакции Приложения № 15 настоящего приказа. 

17. Тарифы, установленные пунктами 1-14 настоящего Приказа, вступают в 

силу с 01.01.2012 и действуют до очередного регулирования тарифов. 

18. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

19. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                                                                                             С.Н. Зинченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=31452;fld=134;dst=100007


 

 
Приложение № 1 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области 

от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОАО «ВОЛЖСКАЯ ТГК» ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
760 802 841 859 885 910 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   

 

896,80 

 

 

946,36 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
554 573 607 631 647 677 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
653,72 676,14 - - - - 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
806 851 892 910 938 965 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
951,08 1004,18 - - - - 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
587 608 643 669 687 718 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
692,66 

 

717,44 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 одноставочный, 840 887 930 949 979 1007 



руб./Гкал  (без НДС) 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   

991,20 

 

1046,66 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
622 644 682 708 727 760 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
733,96 

 

759,92 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 492,68 руб./Гкал. 

 

Приложение № 2 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, 

ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ОАО «ВОЛЖСКАЯ ТГК» ПОТРЕБИТЕЛЯМ, 

ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 
 

Тариф на теплоноситель 

Химочищенная вода  
 

Пар 

1. Тариф на теплоноситель с 01.01.2012 до 30.06.2012 

 
одноставочный, 

руб./тонна (без НДС) 
21,94 56,75 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

 руб./тонна 
25,89 66,97 

2. Тариф на теплоноситель с 01.07.2012 до 31.08.2012 

 
одноставочный, 

руб./тонна  (без НДС) 
23,11     

 

58,81 

 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./тонна   
27,27 

 

69,40 

 

3. Тариф на теплоноситель с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  



 
одноставочный, 

руб./тонна (без НДС) 
  23,11     

 

58,81 

 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./тонна 
     27,27 

 

69,40 

 
 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

 

Приложение № 3 

к приказу министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 

от 30 ноября 2011 г. № 181 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОАО «САМАРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОРПОРАЦИЯ» 

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1225 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1445,50 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1077 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1285 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1516,30 _ _ _ _ _ 



2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1087 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1285 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1516,30 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1087 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 537 руб./Гкал. 

 

Приложение № 4 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области 

от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОАО «ТЕВИС» (ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОЛЬЯТТИ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
802 _ _ _ 895 _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
946,36 _ _ _ _ _ 

1.2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 



энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
850 _ _ _ 949 _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1003,00 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую  

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
897 _ _ _ 1002 _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1058,46 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 0 руб./Гкал. 

 

Приложение № 5 
к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ЗАО «ПТС» (ГОРОДСКОЙ ОКРУГ САМАРА) 



№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
920 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1085,60 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
975 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1150,50 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1017 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1200,06 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 
(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 



Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 0 руб./Гкал. 

 

Приложение № 6 

к приказу министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 

от 30 ноября 2011 г. № 181 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

МУП «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ (ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СЫЗРАНЬ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1215 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1433,70 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
850 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1289 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1521,02 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
901 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 



 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1306 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1541,08 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
948 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 547 руб./Гкал. 

 

Приложение № 7 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «СОЛИДАРНОСТЬ» 

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

1407 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1407,00 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1083 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 



2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1491 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1491,00 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1148 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1501 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1501,00 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1156 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 664 руб./Гкал. 

 

Приложение № 8 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «СОДРУЖЕСТВО» 

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ) 

№  Тариф на тепловую энергию 



п/п 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

1395 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1395,00 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1137 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1479 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1479,00 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1205 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

1499 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1499,00 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1222 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 



 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 673 руб./Гкал. 

 
Приложение № 9 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

МП МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

«СТАВРОПОЛЬРЕСУРССЕРВИС» 

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1242 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1465,56 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1052 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1317 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1554,06 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1115 _ _ _ _ _ 



 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования 

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1378 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1626,04 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1169 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 574руб./Гкал. 

 

Приложение № 10 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «САМАРА-ТЕРМИНАЛ» (ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СЫЗРАНЬ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1448 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1708,64 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1297 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 



 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1535 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1811,30 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1375 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1554 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1833,72 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1398 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 547 руб./Гкал. 

 

Приложение № 11 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОАО «САМАРСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 

 (ГОРОДСКОЙ ОКРУГ САМАРА) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и 

редуцированный от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 



до 2,5 

кг/см
2 

до 7,0 

кг/см
2
 

до 13 

кг/см
2
 

13,0 

кг/см
2
 

пар 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1132 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1335,76 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
927 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1200 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1416,00 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
983 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1266 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
1493,88 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  (без НДС) 
1036 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал   
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 574 руб./Гкал. 

 



Приложение № 12 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «СТРОЙСЕРВИС» 

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

1330 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается)  

_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

1410 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 



 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается)  

_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается) 

_ _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 

одноставочный, 

руб./Гкал  (НДС не 

облагается) 

1459 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 

одноставочный, 

руб./Гкал (НДС не 

облагается)  

_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 624 руб./Гкал. 

 

Приложение № 13 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области 

от 30 ноября 2011 г. № 181 

 
ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОАО «ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ» (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АЛЕКСЕЕВСКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1087 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1282,66 _ _ _ _ _ 

1.2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 



энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1004 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1153 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1360,54 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1064 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1217 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1436,06 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1124 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
_ _ _ _ _ _ 

 
*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 560 руб./Гкал. 

 

Приложение № 14 
к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

МУП «КОММУНАЛЬЩИК» 



(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИВОЛЖСКИЙ) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Тариф на тепловую энергию с 01.01.2012 до 30.06.2012 

1.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
957 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1129,26 _ _ _ _ _ 

1.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
824 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  
_ _ _ _ _ _ 

2. Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012 до 31.08.2012 

2.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1014 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1196,52 _ _ _ _ _ 

2.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
873 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
_ _ _ _ _ _ 

3. Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012 до очередного периода регулирования  

3.1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
1071 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1263,78 _ _ _ _ _ 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
922 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
_ _ _ _ _ _ 

 



*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года № 109  

Примечание: Топливная составляющая тарифа на производство тепловой энергии – 535 руб./Гкал. 

 
 
 
 

Приложение № 15 

к приказу министерства энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 30 ноября 2011 г. № 181 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «ЗАВОД ПРИБОРНЫХ ПОДШИПНИКОВ» 

(ГОРОДСКОЙ ОКРУГ САМАРА) 

№ 

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию  

горячая 

вода 

отборный пар давлением 
острый и 

редуцированный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

3.2. 
Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей) 

 
одноставочный, 

руб./Гкал (без НДС) 
970 _ _ _ _ _ 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

 
одноставочный, 

руб./Гкал  
_ _ _ _ _ _ 

 

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), и 

(или) в соответствии с пунктом 62 (3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 

года №109.  
 
 


